РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
 ЕРМАКОВСКИЙ  РАЙОН

ТАНЗЫБЕЙСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

4 февраля 2019                                         п.Танзыбей                                           № 46-99-р

О внесении изменений в решение Танзыбейского сельского Совета депутатов от 25.12.2017 № 30-65-р «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих Танзыбейского сельсовета»

     На основании статьи 20 Устава Танзыбейского сельсовета Танзыбейский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

     1. Внести следующие изменения в решение Танзыбейского сельского Совета депутатов от 25.12.2017 № 30-65-р «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих Танзыбейского сельсовета»:

Статью 8. Ежемесячная надбавка за выслугу лет изложить в следующей редакции:
    «Размеры ежемесячной надбавки за выслугу лет на муниципальной службе к должностному окладу составляют:
а) при стаже муниципальной службы от 1 до 5 лет – 10 процентов;
б) при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет – 15 процентов;
в) при стаже муниципальной службы от 10 лет и выше – 20 процентов.».

Статью 10. Ежемесячная процентная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну изложить в следующей редакции:
   «Размер ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу (тарифной ставке) за работу со сведениями, имеющими степень секретности "особой важности", составляет 50 - 75 процентов, имеющими степень секретности "совершенно секретно", - 30 - 50 процентов, имеющими степень секретности "секретно" при оформлении допуска с проведением проверочных мероприятий, - 10 - 15 процентов, без проведения проверочных мероприятий, - 5 - 10 процентов.
При определении размера ежемесячной процентной надбавки учитывается объем сведений, к которым указанные граждане имеют доступ, а также продолжительность срока, в течение которого сохраняется актуальность засекречивания этих сведений.
[bookmark: 100030][bookmark: 100022]     Ежемесячная процентная надбавка выплачивается за счет утвержденного в установленном порядке фонда оплаты труда.».
Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в информационном бюллетене «Вести Танзыбея» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2018 года.».
     2.Контроль за выполнением решения возложить на бюджетно-финансовую комиссию.

     3.Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в информационном бюллетене «Вести Танзыбея» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2018 года.

Председатель Танзыбейского
сельского Совета депутатов         :                                                А.М.Крючкова

Глава Танзыбейского сельсовета:                                                 Н.В. Бычкова